

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	4.867.261,00	0,00	4.867.261,00	4.507.624,83	3.317.490,41	1.190.134,42
4. Transferencias corrientes	8.133.863,00	0,00	8.133.863,00	8.188.473,86	6.716.957,00	1.471.516,86
5. Ingresos patrimoniales	100,00	0,00	100,00	1.531,50	1.531,50	0,00
a) Operaciones corrientes	13.001.224,00	0,00	13.001.224,00	12.697.630,19	10.035.978,91	2.661.651,28
6. Enajenación inversiones reales	0,00	22.980.582,44	22.980.582,44	13.810.494,77	3.535.966,99	10.274.527,78
7. Transferencias de capital	4.533.390,00	1.822.048,85	6.355.438,85	7.050.441,17	4.952.571,93	2.097.869,24
b) Otras operaciones no financieras	4.533.390,00	24.802.631,29	29.336.021,29	20.860.935,94	8.488.538,92	12.372.397,02
Total operaciones no financieras (a+b)	17.534.614,00	24.802.631,29	42.337.245,29	33.558.566,13	18.524.517,83	15.034.048,30
8. Activos financieros	0,00	4.611.632,70	4.611.632,70	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	17.534.614,00	29.414.263,99	46.948.877,99	33.558.566,13	18.524.517,83	15.034.048,30
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	3.713.745,00	0,00	3.713.745,00	3.514.717,70	3.513.677,70	1.040,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	8.330.367,00	48.632,65	8.378.999,65	7.929.594,90	7.289.227,50	640.367,40
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	189.370,00	8.416,53	197.786,53	147.016,78	140.884,78	6.132,00
a) Operaciones corrientes	12.233.482,00	57.049,18	12.290.531,18	11.591.329,38	10.943.789,98	647.539,40
6. Inversiones reales	5.301.132,00	29.357.214,81	34.658.346,81	18.738.885,20	16.919.364,63	1.819.520,57
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	5.301.132,00	29.357.214,81	34.658.346,81	18.738.885,20	16.919.364,63	1.819.520,57
Total operaciones no financieras (a+b)	17.534.614,00	29.414.263,99	46.948.877,99	30.330.214,58	27.863.154,61	2.467.059,97
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	17.534.614,00	29.414.263,99	46.948.877,99	30.330.214,58	27.863.154,61	2.467.059,97
3. Situación económica						
Total ingresos	17.534.614,00	29.414.263,99	46.948.877,99	33.558.566,13	18.524.517,83	15.034.048,30
Total gastos	17.534.614,00	29.414.263,99	46.948.877,99	30.330.214,58	27.863.154,61	2.467.059,97
Diferencias	0,00	0,00	0,00	3.228.351,55	-9.338.636,78	12.566.988,33

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	12.697.630,19	11.591.329,38		
b) Otras operaciones no financieras	20.860.935,94	18.738.885,20		
1. Total operaciones no financieras (a+b)	33.558.566,13	30.330.214,58		
2. Activos financieros	0,00	0,00		
3. Pasivos financieros	0,00	0,00		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	33.558.566,13	30.330.214,58		3.228.351,55
Ajustes				
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			91.645,54	
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			962.485,72	
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			3.861.209,56	-2.807.078,30
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				421.273,25

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011	PASIVO	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011
A) Inmovilizado	136.842,68	3.578.780,59	A) Fondos propios	3.586.912,13	3.262.845,62
I. Inversiones destinadas al uso general	0,00	0,00	I. Patrimonio	-3.473.225,92	-3.473.225,92
II. Inmovilizaciones inmateriales	61.694,13	67.240,48	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	56.899,71	59.337,67	III. Resultados de ejercicios anteriores	6.736.071,54	6.350.353,71
IV. Inversiones gestionadas	0,00	-36.060,73	IV. Resultados del ejercicio	324.066,51	385.717,83
V. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	B) Provisiones para riesgos y gastos	178.430,12	0,00
VI. Inversiones financieras permanentes	0,00	0,00	C) Acreedores a largo plazo	0,00	0,00
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	18.248,84	3.488.263,17	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	II. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
C) Activo circulante	22.232.322,92	16.783.383,90	III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
I. Existencias	0,00	0,00	D) Acreedores a corto plazo	18.603.823,35	17.099.318,87
II. Deudores	20.818.233,18	16.038.119,48	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
III. Inversiones financieras temporales	6.203,64	13.766,10	II. Otras deudas a corto plazo	120.373,85	0,00
IV. Tesorería	1.407.886,10	697.886,30	III. Acreedores	7.588.544,10	8.994.292,02
V. Ajustes por periodificación	0,00	33.612,02	IV. Ajustes por periodificación	10.894.905,40	8.105.026,85
E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo				0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C)	22.369.165,60	20.362.164,49	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	22.369.165,60	20.362.164,49

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011	HABER	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011
A) Gastos	12.649.355,43	12.623.078,43	B) Ingresos	12.973.421,94	13.008.796,26
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios	0,00	0,00
2. Aprovisionamientos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	12.447.944,30	12.416.235,50	3. Ingresos de gestión ordinaria	269.752,35	0,00
4. Transferencias y subvenciones	147.016,78	196.554,93	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	4.282.801,46	4.301.504,85
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	54.394,35	10.288,00	5. Transferencias y subvenciones	8.276.542,25	8.707.291,41
			6. Ganancias e ingresos extraordinarios	144.325,88	0,00
AHORRO	324.066,51	385.717,83	DESAHORRO		

REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTE	EJERCICIO 2012		EJERCICIO 2011	
1. (+) Fondos líquidos		1.407.886,10		697.886,30
2. (+) Derechos pendientes de cobro		16.768.646,09		18.402.784,15
- (+) del presupuesto corriente	15.034.048,30		14.487.725,78	
- (+) de presupuestos cerrados	4.267.852,73		6.652.007,53	
- (+) de operaciones no presupuestarias	21.456,95		61.656,26	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	2.554.711,89		2.798.605,42	
3. (+) Obligaciones pendientes de pago		3.014.462,01		6.657.881,89
- (+) del presupuesto corriente	2.467.059,97		6.201.477,14	
- (+) de presupuestos cerrados	264.624,06		187.324,06	
- (+) de operaciones no presupuestarias	282.777,98		269.080,69	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)		15.162.070,18		12.442.788,56
II. Saldos de dudoso cobro		388.674,28		621.786,00
III. Exceso de financiación afectada		10.985.697,78		8.085.350,16
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		3.787.698,12		3.735.652,40